
 

 

    

 

 

 

 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

雪も溶けて草木の芽吹きと暖かい日差しに春を感じる頃となりました。皆様いかがお過ごしでしょうか。 

先般、令和７年４月５日（土）福栄地域振興センターにて、令和６年度福栄まちづくり協議会総会が開催され

ました。議長に青木衆治さんが選出され、令和６年度事業報告・収支決算報告・監査報告について審議いただ

き、承認されました。続いて、令和７年度事業計画及び収支予算案について審議いただき承認されました。ま

た、「福栄まちづくり５ヶ年計画」の６年度の進捗状況を提案し承認いただきました。５ヶ年計画のスリム化すべ

きとの意見がありました。提言として、これからの自治会や班の戸数減少は止まらない状況の中で、自分たちの

すべきことを今一度真剣に見つめ直すべき時期であるとの意見をいただき身の引き締まる思いであります。集落

支援員は７年度から２名体制となりました。皆様の一層のご協力をお願い申し上げます。 

今年度は５ヶ年計画の見直しと令和８年度から始まる第２次５ヶ年計画の策定及びまち協設立２０周年の節目

の年であります。皆様からいただきました意見も考慮しながら、更に福栄地域の皆様が安心し楽しく豊かに暮ら

していけるようにしたいと考えております。詳細は総会議案書を配布しますので、ご覧いただきご意見をお聞か

せください。 

5月のお話会のお知らせ 

５／ ２（金）女性消防隊 18：30 ～ 

５／ ８（木）エアロビクス教室 19：00 ～ 

５／ ９（金）集落支援員連絡会 13：30 ～ 

５／１０（土）お話会 9：30 ～（文化センター/芝生） 

       第 1回学習部会 19：00 ～ 

５／１５（木）第 1回まち協役員会 19：00 ～ 

５／１８（日）給食ボランティア 

５／２３（金）まち協カフェ 13：00～16：00（振興センター） 

５／３０（金）自治協議会・自治会長合同会議（午後） 

       （日南町総合文化センター） 

まち協だより 

遊邑
ゆ う ゆ う

福栄
ふ く さ か え

 
第 １７８ 号 

２０２５年４月２５日(金) 

福栄まちづくり協議会 

※ センターご使用の際は、お早めに連絡をお願い致します。 

  また、ご使用の際は必ず事前にご予約の上、使用後には 

  使用簿にご記入いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 

― 令和７年度まち協スタート ― 

集落支援員さん、宜しくお願いします 

福栄まちづくり協議会 会長 松田 正 

～ ５月の予定 ～ 

長谷川 千明さん 智下 えり子さん 

（神福下／太田） （神福下／太田） 

5月のお話会は先月お知らせしました通り日南町総合文化センターの 

芝生にて行います！お気軽にご参加ください♪ 
まち協 cafe 

今年度は 2名の支援員さんに 
お世話になります。宜しくお願いします。 

☆まち協だよりと一緒にまち協総会資料を配布しております。事業内容や予算、役員等ご確認いただき、 

 今年度のまち協活動などご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

今年度も引き続き開催！ ほっとひと息 
しませんか☕？ 

● 日時：5月 10日 （土） 9：30 ～ 現地集合 

お茶やおやつ等はこちらで準備します。 

敷物やその他必要な物があればご持参ください。 

※ 雨天の場合は文化センターの和室で 

絵本の読み聞かせ等行います。 

令和６年度まちづくり協議会総会 

           ありがとうございました。 

令和７年４月５日に開催しました、令和６年度福栄まち

づくり協議会総会に於いて、地域の皆様多数ご出席 

いただき、誠にありがとうございました。 
多数のご意見をいただき感謝申し上げます。今後も地

域の皆様の声を聞きながら活動してまいりたいと思いま

すので、よろしくお願い致します。 

※ 令和７年度の詳しい事業日程については、５月のまち協役

員会で決定し、来月号のまち協だよりでお知らせします。 

 

支え愛ネットワーク推進部では、75歳以上の方を対象に 

お茶会 （交流会） を企画しました。 

詳細は、裏面に記載しておりますのでご覧ください。 

送迎も可能ですので、是非お申込ください♪ 

●  毎月第 4金曜日 13時～１６時 

場所：福栄地域振興センター 玄関 / 参加費：100円 

●  福栄支え愛ネットワーク推進部よりお知らせ ● 

裏面へ 


